
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico 
secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 228/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda fase de la urbanización de la zona asociada al edificio PCF de la NTC de
Cádiz (CA-016-23)

La Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz, dentro de su Plan Estratégico, ha considerado la potenciaciónDescripción 
del tráfico LO-LO en la dársena comercial de Cádiz mediante la construcción de una Nueva Terminal de Contenedores,
cuyas obras principales están finalizadas en la actualidad (muelle de atraque, explanada y parcialmente las
pavimentaciones) y en funcionamiento. Con las obras descritas se plantea la urbanización adosada al nuevo edificiodel
Puesto de Control Fronterizo, también finalizado, complementando las infraestructuras necesarias en la zona. El
proyecto consiste en la ejecución de la segunda fase de la urbanización de la zona asociada al PCF. En la primera fase
se han construido todos los servicios que van subterráneos: drenaje, canalizaciones de MT, canalizaciones de BT,
canalizaciones de alumbrado, canalizaciones de comunicaciones, abastecimiento y contraincendios y se ha ejecutado el
suelo seleccionado. Esta segunda fase incluye la terminación de las obras con el paquete de firme, la disposición de
alumbrado con torre, farolas y circuitos, la instalación de rejillas de drenaje, la señalización, cerramiento y cargadores
eléctricos. Con ello se consigue terminar la urbanización asociada al PCF posibilitando su puesta en marcha
Valor estimado del contrato 1.736.773,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.101.495,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.736.773,15 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.387.048,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.529.923,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Plaza de España 17
(11006) CÁDIZ España

Con fecha 25 de julio de 2024 se formaliza el contrato de la licitación de referencia con la empresa
CONSTRUCCIONES GARRUCHO, S.A. CIF: A11627148, por el importe ofertado de UN MILLÓN TRESCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (1.387.048,63 €) IVA
excluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GARRUCHO SA
NIF A11627148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.387.048,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.678.328,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-016-23
Fecha de Formalización 25/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio para el Órgano de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e72f817-ef04-41cb-a9f7-eebc79171087


Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 12:36 horas
Apertura documentación administrativa y de
solvencia

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2024 a las 14:35 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de
la oferta técnica es privada y está sujeta al
calendario de la tramitación del expediente
administrativo.

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:21 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de
la oferta económica es privada y está sujeta al
calendario de la tramitación del expediente
administrativo.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=efaLSr43dA0mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013851797 |  2024-000813504 | jue, 25 jul 2024 11:53:53:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99508504050226169764751998911622150223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=efaLSr43dA0mMOlAXxDEjw%3D%3D

